In summa, qui vi aut clam fecit, si possidet, patientiam & impensam tollendi operis: qui fecit, nec possidet, impensam: qui possidet, nec fecit patientiam tantum debet.

XVII. IDEM libro sexagesimo nono ad Edictum.

versi. & aliàs.

z Gestationem. i. spationem.

a Interdicto locum. vt & §. e. l. denique. in principio.

b Nec possidet. nec dolo fecit quo minus possideat: vt supra eod. l. proxi. §. pen. & facit supra de aqua plu. arcen. l. sed venditor. & supra quod metus cau. l. si cum ex. §. sed & si culpa. & supra de a-

r Quæ tamen. i. cuius culpa interest. Accursius.

i Iudicis. s. ciuiler, si actor non possit vel nolit iurare in litem. argu. §. eod. §. in hoc interdicto. in fin.

c Erit. vt argu. supra man. l. si procuratorem §. mādati. & §. de sol. l. quotiens.

Competit.] CASVS.

Hoc interdictum datur etiam non possidenti, si modò eius interfuit: & da exempla vt supra eod. l. quanquam & l. denique. §. si ex sociis. Secundo dicit: qui incidit arbores fundi non producentes fructus, vt cypressum: tenetur hoc interdicto domino fundi, non fructuario: nisi fructuarius habebat ex his amœnitate. Tertio dicit: qui fecit opus vi vel clam: si illud opus possidet tenetur ad patientiam & impensam. si non possidet, ad impensam tantum. sed ille qui possidet, & non fecit, patientiam tantum debet præstare. Quarto dicit: qui fecit opus in meo fundo, inquilino meo prohibente: habeo hoc interdictum.

Quinto dicit: qui siluam meam immaturam incidit, hoc interdicto tenetur, secus si maturam. Sexto dicit: si cum vellem facere opus in tuo, feci quod tunc temporis potestas te vocaret in ias, vt sic interim possem facere: clam videor facere: & sic hoc interdictum competit contra me. Vltimo dicit: filius locauit fundum Titio. venit quidam, & incidit arbores fundi. tenetur hoc interdicto illi filio. & h. d. hec. l. cū duabus. ll. seq. Francisc.

u Qui non possidet. vt & supra. eo. l. quaquā. & l. denique. §. si ex sociis. Accursius.

x Non frugiferas. i. non producentes fructus.

y Amœnitas. quia multum redolent. Sed arg. cōtra. §. si quid in frau. patro. l. j. §. sed si rem.

a] Quid sit gestatio, pulchrè Bud §. de serui. resti. prædi. l. qui sella. lie.

lie. iudi. l. iij. §. item.

Interdictum. Per quemuis. scilicet prohibentem: vt supra eodem l. prohibere.

Si immaturam. Præstabit. fa. supra ad legem Aquiliam. l. si seruus seruum. §. si oliuam. & §. idem & in silua. & §. si faliçtū.

& infra de verb. sign. l. siluam. & supra eodem l. si alius. §. si quis. in fin.

Opus. facit supra. e. l. §. quid sit vi. & §. sed & Aristo.